



Till Sveriges Kommuner och Regioner  
Avdelningen för vård och omsorg.  
Fredrik Lennartsson

### **Kaos i sjukvården.**

Svensk hälso- o sjukvård håller en hög kvalitet och de viktigaste principerna är att befolkningen ska få vård på lika villkor, oavsett var man bor.

Så ser det tyvärr inte ut idag !

Akutmottagningar är på vissa sjukhus överfulla och patienterna får ligga i korridorer och bakom draperier i väntan på att bli omhändertagna. Svårt sjuka patienter skickas hem i dåligt skick för att det inte finns vårdplatser – på grund av att vårdavdelningar har stängts ur besparingssynpunkt.

Väntetiderna för cancerpatienternas behandlingar är orimligt långa och dessutom beror det på var i landet man bor.

Operationer ställs in då det saknas behörig personal.

Barn och ungdomspsykiatri (BUP) samt vuxenpsykiatriens mottagningar har långa väntetider, dessutom centraliseras dessa mottagningar, vilket gör att tillgängligheten blir sämre och de som behöver akut vård får långa resor.

AT-läkare som ej är färdigutbildade får arbeta ensamma och ta stort ansvar för patienternas behandlingar.

Patientsäkerheten riskeras när sjukvården ständigt monteras ner. Patienternas hälsotillstånd och medicinska behandlingar kan äventyras när stressad och tröttkörd sjukhuspersonal skall fatta livsviktiga beslut.

Bristen på sjuksköterskor medför också att avdelningar och mottagningar stängs.

Trots det ökade behovet av vård säger man upp läkare och sjuksköterskor.

Det behövs fler händer, inte färre, inom vården eftersom befolkningen bli äldre och därmed ökar vårdbehovet.

Vårdcentraler, vilka står för den nära vården, är oftast underbemannade, och dessutom med tjänstgörande stafettläkare, gör att besökare sällan får träffa samma läkare. Detta medför att remisser och specialistbehandlingar fördröjs.

Politiker som beslutar i sjukvårdsfrågor måste se allvaret i det kaos som råder på vissa sjukhus. Lyssna till personalen när de beskriver verkligheten.

När det ska sparas inom vård och omsorg är det alltid vårdpersonalen som drabbas.

Är beslutsvägen för lång och kostnadskrävande ?

Det administrativa arbetet borde kunna effektiviseras med tanke på alla datorer som finns i verksamheten.

När blir det en jämlik vård över hela landet ?



Riksförbundet Hem och Samhälle är en politisk och religiöst obunden kvinnoorganisation med ca 2400 medlemmar över hela landet.

Stockholm 200226  
Riksförbundet Hem och Samhälle  
c/o Eva-Marie Glad  
Östgatan 72A  
116 64 Stockholm  
info@hemochsamhalle.se

Gunilla Johansson  
Sociala kommittén

Siw Warholm  
Riksförbundsordförande